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On dokuzuncu yüzyılda Avrupa'nın doğusuyla batısı arasındaki ticaretin gelişmesi; 
sanayileşmenin, iletişimdeki değişimlerin ve daha serbest ticaret politikalarının bir sonucudur. 
Bu çalışma, iletişimdeki gelişmeleri -buharlı gemiler, demiryolları ve telgraf- incelemektedir. 
Biçim ve zamanlama açısından farklılık gösterseler de, bunlardan her birinin, iş dünyasının 
boyutları, hızı ve organizasyonu üzerinde önemli etkileri olmuştur. Çalışmada özellikle buharlı 
gemicilik üzerinde durulacaktır. Gemiciliğin daha erken bir tarihte gelişmiş olması ve 
gemilerin fazla altyapı gerektirmeyen seyyar sermaye birimleri olması nedeniyle, buharlı 
gemiler, ticari faaliyetler üzerinde etkili olan ilk iletişim aracı olmuştur. Böylece, buharlı 
gemiler, Batı'nın ticaret, bankacılık ve yatırım alanlarındaki hakimiyetinin giderek artmasını 
sağlayan şartları hazırlamıştır.

Buharlı gemicilik, Doğu ile Batı arasındaki ticari ilişkileri çeşitli şekillerde etkiledi. Buharlı 
gemilerle birlikte, yeni teknolojinin üstünlüğü ilk kez gözler önüne serildi. Bu durumun 
farkına varılması uzun sürmedi ve Doğu-Batı ticaretinde yelkenli gemilerden buharlı gemilere 
geçiş, 1860 ile 1880 yılları arasında büyük ölçüde tamamlandı. Buharlı gemilerin boyutlarının 
büyümesi ve sundukları esnek işletme imkânları, yeni ticaret biçimleri yarattı. Buharlı 
gemilerin sermaye gereksinimi, şirketlerin yapısını değiştirmiş ve daha karmaşık finansal 
organizasyonlar yaratmıştır.

İletişimdeki diğer ilerlemeler daha sonraları gerçekleşmiştir. Demiryolları, yolcuların, postanın 
ve değerli malların taşınmasını kolaylaştırmış; telgraf ise bilgi akışını hızlandırmıştır. 
Taşımacılıktaki gelişmelerin en önemli etkileri, genişlemenin kolaylaşması ve piyasaların daha 
mükemmel bir şekilde işleyişinin sağlanması olmuştur. Buharlı gemiler ilk itici gücü sağlamış, 
onların başlattığı değişim ise, Doğu ile Batı arasındaki ticari ilişkilerde on dokuzuncu yüzyılda 
yaşanacak yeniliklere örnek teşkil etmiştir.


